
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 3767 de 21 de Novembro de 2024

DATA: 21/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://saobenedito.ce.gov.br/

diariooficial.php , podendo ser consultadas e baixadas de forma 

gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: (88)3626134

E-mail: pmsaobeneditog@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

RUA PAULO MARQUES, Nº 378 CENTRO, CEP: 62370-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de São Benedito

Assinado eletronicamente por:
Saul Lima Maciel

CPF: ***.026.203-**
em 21/11/2024 17:18:49
IP com n°: 172.21.112.1

www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php
?id=3560

aDOM 1/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2024 - MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO TORNA PÚBLICO QUE SOLICITOU DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE SÃO BENEDITO, A LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA - LAU

PORTARIAS: 01/2024 - INSTAURAR PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR E CONSTITUIR COMISSÃO COM 

A FINALIDADE DE APURAR CONDUTA E POSTURA DE SERVIDOR NO EXERCÍCIO DE SUA FUNÇÃO.

SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.21/11/2024 - AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER DEMANDA DAS 

FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATRAVÉS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA DO 

TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

OUTROS ATOS NORMATIVOS: 02/2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PCCR-MAG/EB

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO 2024

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.11.27.001/2024 - EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL - 2024.11.21.01

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

2/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 01/2024

MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO

Torna público que solicitou da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de São Benedito, a 
LICENÇA AMBIENTAL ÚNICA - LAU, referente à atividade 11.09 – Outras atividades não especificadas 

anteriormente, com extensão aproximada de 3,94 km, no município de São Benedito – CE.

Foi determinado o cumprimento das exigências contidas na legislação ambiental em vigor.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

3/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS:
01/2024

PORTARIA Nº 01/2024

A SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO, 

LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS, no uso das atribuições previstas na Lei Orgânica do 

Município e art. 179 do Estatuto dos Servidores Público, e tendo em vista o disposto nos artigos 143 

e 148 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990.

Considerando a necessidade da Instauração de Processo Administrativo Disciplinar a ser 
instaurado em desfavor do servidor público;

RESOLVE

Art. 1º - Instaurar Processo Administrativo Disciplinar e constituir Comissão com a finalidade de apurar 
conduta e postura de servidor no exercício de sua função, bem como apurar irregularidades e 
responsabilidade funcional do servidor referente e os fatos conexos a elas.

Art. 2º - Determinar que a referida apuração seja realizada no prazo de 60 (sessenta) dias, nos termos da 
Lei, pela Comissão Permanente de Processo Administrativo e Sindicância dos Servidores Públicos do 
Município de São Benedito, constituída pela Portaria 126/2023 publicada em 23 de novembro de 2023, 
cabendo ao Presidente a designação dos membros da Comissão, na forma estabelecida pela Lei 
Municipal de n°528/2000.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e Publique-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO-CE, EM 21 DE NOVEMBRO DE 2024.

LUCIELMA RODRIGUES DE MEDEIROS 

SECRETÁRIA DO TRABALHO E DESENVOLMENTO SOCIAL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

4/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS -
SOLICITAÇÃO DE COTAÇÕES: 1.21/11/2024 - AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER DEMANDA

DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATRAVÉS DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DA SECRETARIA
DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇO

O Munic íp io  de São Benedi to  torna públ ico para conhecimento de in teressados,  que 
está recebendo cotações de preços para AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER 

DEMANDA DAS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE ATRAVÉS DE BENEFÍCIOS 

EVENTUAIS DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 

SÃO BENEDITO/CE, v isando a formação de orçamento est imado,  conforme abaixo :
À Prefeitura Municipal de São Benedito

A/C: Central de Compras

EMPRESA/PESSOA 

FÍSICA:

CNPJ/CPF:

ENDEREÇO:

TELEFONE/E-MAIL:

ITE
M

COD. 
CATMAT 

/ 
CATSER

V

DESCRIÇÃO TIPO
UN. DE 
MEDIDA

QUANTIDAD
E

VALOR 
UNITÁRI
O (R$)

VALO
R 

TOTA
L (R$)

01 603269
Açúcar Tipo: Cristal, 
Coloração: Branca

MATERIA
L

Embalage
m 1 KG

2400

02 458904

Arroz Beneficiado 
Tipo: 
Agulhinha/Branco, 
Subgrupo: Polido, 
Classe: Longo Fino, 
Qualidade: Tipo 1

MATERIA
L

Embalage
m 1 KG

4800

03 605938
Biscoito Sabor: 
Maizena, Tipo: Sem 
Recheio

MATERIA
L

Pacote 
400 G

4800

04 606523

Café Apresentação: 
Torrado Moído, Tipo: 
Único, Torrefação: 
Ponto De Torra Média

MATERIA
L

Pacote 
250 G

2400

05 464553
Leguminosa 
Variedade: Feijão 
Carioca, Tipo: Tipo 1

MATERIA
L

Embalage
m 1 KG

2400

06 479080

Farinha De Milho 
Grão: Amarelo, Tipo: 
Flocada, 
Apresentação: Pré-
Cozida, Característica 
Adicional: Não 
Transgênico

MATERIA
L

Embalage
m 500 G

2400

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

5/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

07 446019

Leite Em Pó Origem: 
De Vaca, Teor 
Gordura: Integral, 
Solubilidade: 
Instantâneo

MATERIA
L

Embalage
m 200 G

2400

08 459002

Macarrão Teor De 
Umidade: Massa Pré-
Cozida, Base Da 
Massa: De Farinha De 
Trigo, Ingredientes 
Adicionais: Com Ovos, 
Tipo: Fresca, 
Apresentação: 
Espaguete

MATERIA
L

Embalage
m 500 G

2400

09 463692

Óleo Vegetal 
Comestível Tipo: Puro, 
Espécie Vegetal: Soja, 
Tipo Qualidade: Tipo 1

MATERIA
L

Embalage
m 900 ML

2400

10 448219

Sal Tipo: Refinado, 
Aplicação: Alimentícia, 
Aditivos: Iodato De 
Potássio, 
Características 
Adicionais: 50% 
Cloreto De Potássio, 
50% Cloreto De Sódio

MATERIA
L

Pacote 1 
KG

2400

Importa o presente orçamento no valor total de R$
Validade da proposta:

Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, 
fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, custos, despesas com taxas, e demais despesas que possam 
incidir sobre o bem e o serviço licitados, inclusive a margem de lucro.
Mais informações entrar em contato com a Central de Compras da Prefeitura Municipal de São Benedito 
pelo e-mail: comprasb@hotmail.com ou Telefone: (88) 3626-1347.

________________________ -________, _____ de ____________de _________

___________________________
Carimbo e assinatura

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

6/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO  - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - OUTROS ATOS NORMATIVOS: 02/2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

PCCR-MAG/EB

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO FUNCIONAL DO MAGISTÉRIO 

2024

Nº SERVIDOR(A) MATRIC

ULA

AVALIA

ÇÃO 01

N1 AVALIA

ÇÃO 02

N2 AVALIA

ÇÃO 03

N3 NOTA 

FINAL

1. 
ADEVANIA 

ALVES DE 

MEDEIROS

0026/53
30

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

2.

ADILMA 

ALVES 

FERREIRA
1295

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

9,5

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 9,75

3.

ADRIANA 

BEZERRA 

MACIEL 

SANTIAGO

0207

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,7 9,99

4. ADRIANA 

MENESES 

CUNHA 

FREIRE

0285
MENINO 
JESUS II

10 10,0

5.
ADRICIA DE 

ARAUJO 

FERNANDES
0084

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

9,9 9,9

6. ALAN JONES 

FERREIRA 

PEREIRA
0087

SINSES
B

9,9
9

9,99

7. ALBA KARLA 

RIBEIRO DE 

SOUSA

0339/67
65

SME 10 10,0

8.

ALEXSANDR

A ARAUJO 

LOPES
0238

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

9,8
5

9,85

9. ALEXSANDR

A MENDES 

DE SOUSA
0562

FILONIL
A

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

7/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
0
.

ALEXSANDR

A ROD DA 

SILVA 

CHAVES

0483

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

11.

ALICE MARIA 

MARQUES 

SOUSA

125/532
7

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

12.
ANA 

ANGELICA 

LIMA SOUSA
083

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,7
5

SME 10 9,87

13.

ANA CELIA 

DE BRITO 

CAMPOS
0322

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

14.

ANA CÉLIA 

DE SÁ 

COSTA
0095

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

15. ANA 

CLAUDIA 

ALVES DE 

SOUSA

0078
PROINF
ÂNCIA

9,8
9

COORD
ENAÇÃ
OSME

10 9,94

16.
ANA 

LOURDES 

MELO
0213

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

9,6
5

9,65

17.

ANA MARIA 

DO VALE
0741

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

18.
ANA MOURA 

JORGE
0719

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

10 SME 9,9 9,95

19.
ANA PAULA  

ARAUJO 

LIMA
0857

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

8/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
0
.

ANA PAULA 

MARQUES 

GONÇALVES

0458/73
82

SÃO 
MIGUEL

10

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

21. ANA PAULA 

OLIVEIRA 

NASCIMENT

O

7311

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

22.

ANA RAQUEL 

DE SOUSA 

LIMA

0241/53
51

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

23.
ANA 

VERONICA 

BASTOS DE 

SOUSA

0336

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

24.
ANDREZA 

MARIA 

RODRIGUES 

DE MATOS

0097

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 10,0

25. ANGELA 

MARIA 

FERREIRA 

LUCENA

0092 SME 10 10,0

26.
ANGELA 

MARIA REIS 

ALVES
0094

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

27. ANGELA 

MARTA 

PEREIRA DO 

NASCIMENT

O

0093

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10 10,0

28. ANTª 

ADRIANA DE 

ALMEIDA 

MARQUES

0482/14
86

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

29.

ANTª 

ALCANTARA 

DE MORAES

0224/53
47

CEJA-
EXPEDI

TO 
FERNAN

DES 
MENDE

S

10 10,0

30.
ANTª ALINE 

ALVES DE 

PAIVA
0029

SÃO 
BENEDI

TO

9,8
5

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

9,9
3

9,89

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

9/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
1
.

ANTª CASCIA 

BEZERRA 

FEITOSA
7291

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

9,7 9,7

32. ANTª DE 

FÁTIMA 

MARQUES 

DAMASCENO

0089

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

33. ANTª DE 

MARIA SILVA 

DE 

ALCÂNTARA

0077

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 SME
10,
0

10,0

34
.

ANTª 

EDILANGE 

ALVES 

VIEIRA 

BEZERRA

0563 SME 10 10,0

35
.

ANTª 

ELIZANE DE 

MEDEIROS
0221

DOM 
COUTIN

HO

10,
0

SME
10,
0

10,0

36
.

ANTª 

FONTENELE 

BRITO
0504

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

37
.

ANTª 

FRANCISCA 

RIBEIRO  

BARROS

0500

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

10

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

38
.

ANTª IRILENE 

DA SILVA
0342

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

39
.

ANTª 

JANAINA 

FURTADO 

SILVA

0493
ESCOLA

S
10 SME 10

GESTÃO 
PAIC

10 10,0

40
.

ANTª 

LEILIANE 

GONÇALVES 

RODRIGUES

0076

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

41
.

ANTª 

LUCIANA 

DOS SANTOS 

FEITOSA

7288

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

10 10,0

42
.

ANTª MARCIA 

BRAGA 

SANTOS
0096

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

9,8 9,8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

10/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
3
.

ANTª MARTA 

DE ARAUJO
0263/53

41

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

44
.

ANTª MARY 

DE OLIVEIRA 

ANDRADE
0526

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

45
.

ANTª 

PATRICIA 

RIBEIRO DE 

SOUSA

0090
DOM 

COUTIN
HO

10 10,0

46
.

ANTª 

PEREIRA DE 

SOUZA 

OLIVEIRA

0331
MENINO 
JESUS II

10 10,0

47
.

ANTª 

RODRIGUES 

MOURA
0538

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9 9,95

48
.

ANTª SMARA 

DE SÁ 

CARVALHO

0030/72
56

ESCOLA
S

10 SME 9,8
GESTÃO 

PAIC
10 9,93

49
.

ANTª 

VALDETE 

SOUSA 

JORGE

0581/14
87

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

9,9
5

9,95

50
.

ANTª VILMA 

DA SILVA 

BRITO
0080

PEDRA 
DE 

COCO

9,1
0

9,10

51
.

ANTº CESAR 

ARCANJO DA 

SILVA

0479/58
66

SÃO 
BENEDI

TO

9,8
5

9,85

52
.

ANTº  

FERREIRA 

DA SILVA
0349

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

9,9
5

9,95

53
.

ANTº 

MARCOS 

FERNANDES 

JERONIMO

5379

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

7,2
5

7,25

54
.

ANTº 

ORISMAR 

GOMES DE 

SA

7374

SALUSTI
ANO 

RODRIG
UES DE 
MELO

10 10,0

55
.

ANTº 

RENATO DE 

SALES 

MENDES

5380
SINSES

B
10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

11/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

5
6
.

ANTº 

RHONEY 

LIMA 

ARAUJO

0784

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

57
.

ANTº 

RIBAMAR 

FONTENELE

5703/05
68

FILONIL
A DE 

CARVAL
HO

9,9
8

COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,93

58
.

ANTº 

WAGNER 

MENEZES DA 

ROCHA

0098

FILONIL
A DE 

CARVAL
HO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

59
.

ARLENEIDE 

DE OLIV. 

FURTADO 

MERCADO

0848/72
67

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

60
. AUDISNEY 

HONORATO 

RODRIGUES
7278

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

61
. AUREA DE 

MELO 

FERREIRA 

FILIZOLA

0755

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

62
.

AURILEDA 

DA SILVA 

MOREIRA

0256/73
81

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,4
8

9,48

63
.

AURISMAR 

DE MELO 

FERREIRA
0277 EJA 10 10,0

64
. BENEDITA 

DE OLIVEIRA 

SILVA
0476

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

65
.

BENEDITA 

JANE 

RODRIGUES 

DA SILVA

7282

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10 10,0

66
.

BERNADETE 

CORREIA 

CUNHA
6767

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

67
.

BRUNO 

CASTRO DA 

SILVA
7276

SÃO 
BENEDI

TO
9,8 9,8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

12/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

6
8
.

CAMILA 

SILVA LIMA
0134

SINSES
B

10 10,0

69
.

CARLOS 

ALBERTO DE 

LIMA
5403

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

70
.

CECILIA 

PEREIRA DA 

COSTA
0281

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9 9,95

71

. CELIA 

REGINA DE 

OLIVEIRA 

VERAS

0474/14
88

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

9,9
9

9,99

72

. CELIA MARIA 

MONTEIRO 

SOUSA
0132

DOM 
COUTIN

HO
10

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 10,0

73

.

CLAUDETE 

RAIMUNDA 

DE OLIVEIRA 

TORRES

5367
PROINF
ÂNCIA

10 10,0

74

.
CLAUDIA 

HELENA 

ISAIAS 

AMARAL

0131

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

9,8 9,8

75

. CLAUDIA 

MARIA BRITO
0136

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

9,6
5

9,65

76

.

CLAUDIA 

MARIA 

COSTA
0512

FILONIL
A

9,8 9,8

77

. CLAUDIA 

FARIAS 

BORGES
5387

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,9
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,92

78

.

CLEIDIANE 

MARIA 

RODRIGUES 

DE MOURA

6762

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

79

.

CLEONICE 

ALCANTARA 

JORGE 

FARIAS

0135/53
33

SME 9,9 9,9

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

13/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

8

0

.

CLEYDIANA 

PEREIRA 

BRITO 

COSTA

0130
DOM 

COUTIN
HO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

81

. CRISTIANA 

CASTRO DA 

SILVA
0128

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

82

. CRISTIANE 

FRANCO 

RODRIGUES
1234

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 10,0

83

.
CRISTIANE 

RODRIGUES 

UCHOA

0259/58
63

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,9
5

9,95

84

. CRISTIANE 

TARGINO 

RODRIGUES
5372

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

85

.

CRISTIANO 

CASTRO 

LOPES

235/586
4/7284

SME 10 10,0

86

.

CRISTIANO 

MARQUES 

DE MELO
7285

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

87

. DANIELLY 

RODRIGUES 

MELO
5973

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

88

.

DANUBIO 

MAGALHAES 

RODRIGUES
0312

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

89.
DARIANA DE 

ARAUJO 

JORGE 

AZEVEDO

0853

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 SME 10 10,0

90. DARIANA 

MARIA 

GOMES DA 

SILVA

0343 NAEC 10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

14/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

9
1
.

DAYZE DE 

BRITO 

ALVES 

RODRIGUES

7272

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

92.
DEBORAH 

GOMES DA 

SILVA
0020

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

93. DIANA 

ALVES 

MORENO
0022

PROINF
ÂNCIA

10 10,0

94.
DIANA 

PEREIRA 

GOMES
0023

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

95.

DIANA 

RODRIGUES 

AZEVEDO
0240

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

10 10,0

96. DIONE DE 

MATOS 

FREIRE 

SOARES 

PONTES

0019 SME 9,9 9,9

97.

DIONE 

SOARES DE 

ALCANTARA
0260

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

98. DIONILIA 

MARQUES 

DE 

CARVALHO

0467

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

99.
DULCEMAR 

PEREIRA 

JORGE 

ABREU

0228/14
90

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

10
0
.

DULCEMARY 

PEREIRA 

JORGE 

FARIAS

5359
SÃO 

MIGUEL
10

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

10 10,0

10
1
.

DULCERENE 

PEREIRA 

JORGE
0462

SÃO 
MIGUEL

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

15/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
0
2
.

EDILMA DE 

MOURA 

MEDEIROS
0935

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

10
3
.

EDITE MARIA 

LINHARES 

XIMENES
0740

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 SME 9,9 9,95

10
4
.

ELENIR DOS 

SANTOS 

MELO
0039

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
5

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
8

9,96

10
5
.

ELIACI 

ISAIAS 

CAMELO
0053

PROINF
ÂNCIA

9,9 9,9

10
6
. ELIANE 

BRITO DE 

OLIVEIRA
0049

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

10
7
.

ELIANE 

MEDEIROS 

DA SILVA
0557

ESCOLA
S

9,9
5

SME 9,5
GESTÃO 

PAIC
10 9,81

10
8
.

ELIANE 

RIBEIRO DA 

SILVA
0047

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

10
9
.

ELIANE 

TARGINO 

RODRIGUES
7306

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

11
0
.

ELISA 

COELHO DE 

CARVALHO
0786

PROINF
ÂNCIA

10 10,0

11
1
.

ELISANDRA 

ANDRADE 

LIMA

0045/53
44

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

11
2
.

ELISANDRO 

ANDRADE 

LIMA
0048

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

16/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
1
3
.

ELISANGELA 

ANDRADE 

LIMA

0137/53
46

EJA 10 10,0

11
4
.

ELISANGELA 

BARBOSA DE 

MELO
0036

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 10,0

11
5
.

ELISÂNGELA 

LIRA DO 

NASCIMENTO

0787/14
91

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

11
6
.

ELISANGELA 

MARIA 

CHAVES 

SAMPAIO

0041/53
53

SME 9,8 9,8

11
7
.

ELISANGELA 

SILVA DE 

MELO
0215

FILONIL
A

10 10,0

11
8
.

ELISANGELA 

VIANA ISAIAS
1231

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

11
9
. ELIVANDA 

DE SOUZA 

CARVALHO
0453

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

12
0
.

ELIVANE 

RIBEIRO 

VERAS
1224 EJA 9,0 9,0

12
1
.

ELIZABETE 

FURTADO DE 

CARVALHO
0037

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

9,6 9,6

12
2
.

ELVIRA 

FREIRE LIMA
0038

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

12
3
.

ENIO 

BEZERRA DE 

CARVALHO
0209

FILONIL
A

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

17/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
2
4
.

ERILEUDA 

ISAIAS VIANA
0040/67

53

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

10 10,0

12
5
.

ESMAEL 

ROCHA 

COELHO
0046

FILONIL
A

9,8 9,8

12
6
.

EUDOXIA 

MARIA DE 

AGUIAR 

SAMPAIO

5322/02
47

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9 9,95

12
7
.

EUGENIA 

MARIA 

CARAPEBA M 

LIMA

0544/67
51

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

12
8
.

EUGENIA 

PEREIRA 

JORGE 

PRADO

0043/58
44

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
2

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10,
0

9,96

12
9
.

EUGENIA 

SANTIAGO 

LINHARES
1020

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

13
0
.

EVA LUCIA  

CUNHA 

JORGE

0042/53
05

PEDRA 
DE 

COCO

9,4
5

FILONIL
A

10 9,72

13
1
.

EVA MARIA 

RODRIGUES 

DE OLIVEIRA
0050

ANTONI
A ISAIAS

DE 
MARIA

10 10,0

13
2
.

EXPEDITA 

NUNES 

ISAIAS
0456

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10 10,0

13
3
.

FABIANA  

RODRIGUES 

DE SOUSA
0579 EJA 10 10,0

13
4
.

FABIO 

CARVALHO 

DUARTE

0287/14
92

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

18/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
3
5
.

FABIOLA 

CAMILO DE 

ALMEIDA 

LIMA

1140
PEDRA 

DE 
COCO

9,9
6

SME 10 9,98

13
6
.

FABRICIA 

CAMELO 

RODRIGUES
5385

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

13
7
.

FRANCISCA 

ALVES DOS 

SANTOS
5366

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

13
8
.

FRANCISCA 

AURINETE 

BRITO 

SOUSA

0323
DOM 

COUTIN
HO

9,5 9,5

13
9
.

FRANCISCA 

CARVALHO 

PER 

RODRIGUES

0570
PROINF
ÂNCIA

9,8 9,8

14
0
.

FRANCISCA 

DAMASCENO 

FONTINELE

0478/53
10

NAEC 9,7 9,7

14
1
.

FRANCISCA 

CLAUDIA 

XAVIER 

MELO

0517
FILONIL

A
10 10,0

14
2
.

FRANCISCA 

DAS CHAGAS  

DE 

MEDEIROS

0536

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,2 9,2

14
3
.

FRANCISCA 

FREIRE 

SOARES
0320

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

14
4
.

FRANCISCA 

GERLIANE 

MARQUES 

DE LIMA

1228

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10 SME 10 10,0

14
5
.

FRANCISCA 

GOMES DE 

LIMA
0239

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

9,7
9

COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,87

14
6
.

FRANCISCA 

GONÇALVES 

DE OLIV. 

PEREIRA

0168
PROINF
ÂNCIA

9,7
5

9,75

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

19/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
4
7
.

FRANCISCA 

KELVIANE 

ROD DE 

SOUSA

0176
PEDRA 

DE 
COCO

9,9
5

PEDRA 
DE 

COCO

9,8
6

9,90

14
8
.

FRANCISCA 

MARIA 

CAMPOS 

RAMOS

0319/53
15

FILONIL
A DE 

CARVAL
HO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9 9,95

14
9
.

FRANCISCA 

MARISA NERI
0173

SALUSTI
ANO 

RODRIG
UES DE 
MELO

10

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,4 9,7

15
0
.

FRANCISCA 

NAIRA M 

MARQUES
7259

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

8,9 8,9

15
1
.

FRANCISCA 

NEGREIROS 

VERAS 

RIBEIRO

0725

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

15
2
. FRANCISCA 

PEREIRA 

CORDEIRO
7309

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

15
3
.

FRANCISCA 

REGIANE 

CARVALHO 

VERAS

1233
DOM 

COUTIN
HO

10
FILONIL

A
10 10,0

15
4
.

FRANCISCA 

ROMANA 

MELO DINIZ
0270

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

15
5
.

FRANCISCA 

ZULENE 

RIBEIRO DE 

SOUSA

0578

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

10 10,0

15
6
.

FRANCISCO 

DAS CHAGAS 

OLIVEIRA
0299

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

15
7
.

FRANCISCO 

DE PAULA 

FERREIRA
0589

SINSES
B

9,1 9,1

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

20/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
5
8
.

FRANCISCO 

FELIX 

RAMOS 

JUNIOR

0174/53
23

FILONIL
A

10

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

15
9
.

FRANCISCO 

HAROLDO 

DE SOUSA

0177/73
88

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
5

FILONIL
A

10 9,97

16
0
. FRANCISCO 

KENNEDY 

LINHARES 

XIMENES

5378

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

16
1
.

FRANCISCO 

RENATO 

GOMES DE 

MATOS

7297

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

16
2
. FRANCISCO 

VALDINAR 

TORQ DA 

SILVA

0340

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

16
3
.

FRANCISCO 

WILLIAN 

MOURA 

MAGALHÃES

0171

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

16
4
. FRANCILEID

A FERREIRA 

FRANCO
1226

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,9
6

9,96

16
5
.

FRANCILENE 

DE SOUSA  

OLIVEIRA
0297

SÃO 
MIGUEL

10 SME 9,8 9,9

16
6
.

FRANKLIN 

FREIRE 

VIEIRA
0206

DOM 
COUTIN

HO
10 10,0

16
7
.

GABRIEL 

COUTINHO 

CARVALHO
0208

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

9,9
8

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 9,99

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

21/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1

6

8

.

GABRIELA 

DE PAIVA 

MOTA

0793/52
48

SAO 
BENEDI

TO
10 SME 10 10,0

16
9
.

GEANE 

GONÇALVES 

ALCANTARA
0266 SME 10 10,0

17
0
.

GEANICE 

ROCHA DE 

SOUZA 

CAXIAS

0067/73
05

MENINO 
JESUS II

10 10,0

17
1
.

GELSON 

SOUSA 

FERNANDES 

DA SILVA

0069/53
03

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

9,8
5

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 9,92

17
2
.

GENI SOUSA 

GONCALVES
0073

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,4 9,7

17
3
.

GERMANA 

OLIVEIRA 

AZEVEDO
5350

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

9,0 9,0

17
4
.

GILCINEA 

MOURA DE 

PAULA
0540 SME 9,8 9,8

17
5
.

GILMARA 

SOARES 

RIBEIRO
0070

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

17
6
.

GIRLÂNE 

MARIA LIMA 

RODRIGUES
0450

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

17
7
.

GLAUCIA 

ROCHA 

CUNHA DE 

SOUSA

0561

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

17
8
.

GLEICELANE 

RODRIGUES 

DE S. UCHOA

0068/53
36

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

17
9
.

GONÇALA 

EDILENE DE 

PAULA 

BRITO

0746

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

22/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
8
0
.

GRIGORINA 

REGINA DE 

ALMEIDA 

NUNES

0074

SÃO 
BENEDI

TO
10

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

18
1
.

HELDER 

PONTES 

LIMA
7310

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

9,5 9,5

18
2
.

HELENA 

MARIA DA 

CUNHA 

CARVALHO

0211

SÃO 
BENEDI

TO
9,5 9,5

18
3
.

HELENICE 

MARIA DA 

SILVA 

FONTINELE 

GONÇALVES

0025

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

18
4
.

HELENIR 

CANUTO DO 

NASCIMENTO
0794

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

9,9
5

9,95

18
5
.

HERALDO DE 

SOUSA 

ARAUJO 

JUNIOR

5377

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

18
6
.

HILDANETE 

RAMOS 

FARIAS
0723 EJA 10 10,0

18
7
.

IDARIA 

CAVALCANT

E FALES 

PEREIRA

5405/07
82

MENINO 
JESUS II

9,7 EJA 10 9,85

18
8
.

INACIA 

BRUNA 

JORGE DE 

MELO

5384

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

18
9
.

INACIA DA 

SILVA 

MARQUES
0055

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

9,8
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,5 9,65

19
0
.

INACIA 

FERREIRA 

PEREIRA
0571

CEJA 
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

23/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

1
9
1
.

INACIO 

DAMASCENO 

DE 

ALCANTARA

0272

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,8
5

9,92

19
2
.

INARA LIMA 

DE OLIVEIRA 

SALES
0295

SALUSTI
ANO 

RODRIG
UES DE 
MELO

10 SME 9,9 9,95

19
3
.

INDANJANE 

RIBEIRO 

CUNHA 

FERREIRA

0273
FILONIL

A
10 10,0

19
4
.

IOLETE DA 

SILVEIRA 

LINO
0232

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

10 10,0

19
5
.

IRAN DE 

CARVALHO 

CRAVEIRO
058

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

9,9
9

SME 10 9,99

19
6
.

IRANEIDE 

BARBOSA DE 

MELO BRITO

0505/15
17

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

19
7
.

IRANEIDE 

FONTELES 

DE SOUSA
0244

FILONIL
A

10 10,0

19
8
.

IRANEIDE 

PEREIRA DO 

CARMO

0288/53
2825

ESCOLA
S

10 SME 9,8
GESTÃO 

PAIC
10 9,93

19
9
. IRANI SILVA 

FILIZOLA
0054

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

20
0
.

IRENE 

BARBOSA DE 

MELO

0217/53
09

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

20
1
.

IRENE DE 

SOUSA 

CARVALHO
0056

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

9,7 9,7

20
2
.

IRENICE 

IDALINA 

PEREIRA
7435

ESCOLA
S

10 SME 9,8
GESTÃO 

PAIC
10 9,93

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

24/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
0
3
.

ISABEL 

CRISTINA DE 

AGUIAR  

LIMA

0057
TOMAZ 
GREGO

RIO
9,8 9,8

20
4
. ISAMARA DE 

PAIVA SÁ
7437

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 10,0

20
5
.

ISOLDA 

MARIA 

SANTOS 

SILVA

1296

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,6
5

9,82

20
6
.

ITAMYRSA 

SOARES 

CAMPOS

0059/53
20

EJA 10 10,0

20
7
.

IVANIA SILVA 

DO 

NASCIMENTO
0341

SÃO 
MIGUEL

10 10,0

20
8
.

IVONEIDE 

GOMES 

FERREIRA
0588

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

9,9
3

COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,94

20
9
.

IVONETE 

GOMES 

FERREIRA
0587

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

10 10,0

21
0
.

IZAILDE 

MARQUES 

DE 

CARVALHO

0466/72
86

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

21
1
.

JACIARA  

MARIA DIAS 

VIANA
7370

SÃO 
MIGUEL

10 10,0

21
2
.

JACQUELINE 

ARAÚJO DE 

FREITAS
1235

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
4

TOMAZ 
GREGO

RIO
10 SME 9,95 9,94

21
3
.

JACQUELINE 

PEREIRA 

TORQUATO
0102

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

25/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
1
4
.

JANAINA DE 

SOUSA LIMA
0301

ESCOLA
S

10 SME 9,8
GESTÃO 

PAIC
10 9,93

21
5
.

JANAINA 

THAIS 

CAMPOS 

FILIZOLA

7265 EJA 10 SME 10 10,0

21
6
.

JANE MARIA 

DA SILVEIRA
0332

DOM 
COUTIN

HO
10 10,0

21
7
.

JANETE 

GOMES DE 

ANDRADE 

MARQUES

0269
ESCOLA

S
10 SME 10

GESTÃO 
PAIC

10 10,0

21
8
.

JANETE 

MARIA DA 

SILVEIRA 

SANTOS

0333

ANTONI
A ISAIAS

DE 
MARIA

10 10,0

21
9
.

JAQUELINE 

SARAIVA 

TOMAZ 

OLIVEIRA

0473/14
95

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,6 9,6

22
0
.

JOANA DARC 

OLIVEIRA 

CUNHA
0107

ESCOLA
S

10 SME 9,9
GESTÃO 

PAIC
10 9,95

22
1
.

JOANA DARC 

PAULA 

OLIVEIRA

0294/58
39

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

22
2
.

JOANA 

PAULA 

GOMES DE 

SOUSA

0103
SÃO 

BENEDI
TO

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

22
3
. JOAO 

HONORATO 

LINHARES
0549

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

8,8
1

8,81

22
4
.

JOÃO 

RODRIGUES 

DAMASCENO
0113

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

9,9
5

9,95

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

26/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
2
5
.

JOCELIA DE 

MEDEIROS 

AQUINO
5313

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
7

9,97

22
6
. JOELMA 

ARAUJO DE 

FREITAS
0494

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

22
7
.

JONAS 

MOREIRA DA 

SILVA
0346

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

22
8
.

JONATHA 

MARQUES 

DE ABREU
7273

SÃO 
BENEDI

TO
9,8
5

9,85

22
9
.

JOSE IVAN 

RODRIGUES 

LIMA

0572/53
07

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10
FILONIL

A
10 10,0

23
0
.

JOSÉ 

MOREIRA DA 

SILVA
0558

SÃO 
BENEDI

TO
9,5 9,5

23
1
.

JOSE 

ROBERTO 

ARAUJO 

LIMA

7378

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

23
2
.

JOSELANE 

MELO SILVA
0477/53

04

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

23
3
.

JOSIANE 

ROCHA DE 

SOUZA
7379

MENINO 
JESUS II

10 10,0

23
4
.

JULIANA 

ROCHA DE 

SOUZA 

BUITRAGO

0106/73
18

MENINO 
JESUS II

10 10,0

23
5
.

JUSSYARA 

MARIA DE 

SOUSA LIMA
0114

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

10

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

27/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
3
6
.

KEDMA 

MARIA 

AGUIAR 

XIMENES

0017
PROINF
ÂNCIA

9,9
7

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 9,98

23
7
. KEILA  

MARIA 

ALCANTARA 

LIMA

0569

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

23
8
.

KEILA DE 

AZEVEDO 

ARAUJO
6758

MENINO 
JESUS II

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

23
9
.

KELVIA DE 

ARAUJO 

FERN. DOS 

SANTOS

5368

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

24
0
.

KEZIA 

CLAUDINO 

LOPES
7255

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

24
1
.

LAYS MARA 

SILVA 

SOUSA 

PEREIRA

5391

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

24
2
.

LEANDRO 

RODRIGUES 

DA PENHA

0115/67
63

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 SME 10 10,0

24
3
.

LEDA MARIA 

RODRIGUES 

DE 

MEDEIROS

1298

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

9,9
6

9,96

24
4
.

LEILA TAYS 

FURTADO DE 

PAULA
0302 SME 9,9 9,9

24
5
.

LEILIANE DE 

CARVALHO 

SOUSA
5393

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

9,9
8

9,98

24
6
.

LIDUINA 

MARIA 

RODRIGUES 

COELHO

1014/53
19

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 SME 10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

28/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
4
7
.

LISIANE 

RODRIGUES 

DAMASCENO 

PESSOA

0488/53
52

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

9,9
8

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 9,99

24
8
.

LUCELIA DE 

MEDEIROS 

AQUINO
0117

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

10

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

9,9 9,95

24
9
.

LUCIA 

BASTOS 

FERREIRA

0566/73
02

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

25
0
.

LUCIA 

HELANIA DE 

CARVALHO 

SOUSA

0116/53
25

SÃO 
MIGUEL

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

9,4 9,7

25
1
.

LUCIA 

HELENA 

SOARES DE 

ABREU MELO

0108

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

25
2
.

LUCIANA 

JORGE 

MARQUES
0290

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

25
3
. LUCILEIDE 

FELICIO DE 

LIMA
0114

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

25
4
.

LUCILEIDE 

FERREIRA 

GOMES
0798

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,4 9,4

25
5
.

LUCILENE 

DA SILVA 

RIBEIRO
0119

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

25
6
.

LUCIMARA 

CAVALCANT

E DE AGUIAR
0276 SME 10 10,0

25
7
.

LUCINAIDE 

DE 

MEDEIROS 

ABREU

0222

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

9,8
8

SME 10 9,94

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

29/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
5
8
.

LUCINEIDE 

MARQUES 

DE SOUSA 

AZEVEDO

0113
SÃO 

BENEDI
TO

10,
0

10,0

25
9
.

LUZIA 

IMACULADA 

FONT. BRITO 

GOMES

0190

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10 10,0

26
0
.

LUZILIANE 

PEREIRA DE 

MESQUITA
0110

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

10 10,0

26
1
.

MAGDA 

MARIA 

GONÇALVES 

GURGEL

0140 SME
10,
0

10,0

26
2
.

MANOEL 

RODRIGUES 

DE MELO
5369

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

26
3
.

MARCIA 

CRISTIANE 

FER DO 

NASCIMENTO

0576/53
14

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

26
4
.

MARCIA DE 

OLIVEIRA 

ANDRADE
0274

TOMAZ 
GREGO

RIO

9,9
7

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 9,98

26
5
.

MARCIA  

SOUSA 

GONÇALVES
0242

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

26
6
.

MARCIA 

MARA DE 

SOUSA 

COELHO

0138

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

26
7
.

MARCIA 

REYJANE 

ARAUJO DE 

FAR. BRAGA

0144

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

26
8
.

MARCILIO 

ALVES DE 

SOUZA
7293

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

30/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
6
9
.

MARCIO 

FIRMINO DE 

MENEZES

0223/53
00

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

27
0
.

MARCIVANE 

FERREIRA 

MARTINS
7289

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

9,7 9,7

27
1
.

MARCOS 

ANTONIO 

APRIGIO DE 

FARIAS

0158

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

27
2
.

MARCOS 

ANTONIO 

VIANA DE 

SOUSA

0325

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

10

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

27
3
.

MARENILDA 

VIANA 

JORGE
5355

MENINO 
JESUS II

10 10,0

27
4
.

MARGARIDA 

MARIA DE 

MEDEIROS 

LIMA

0243/53
42

SÃO 
MIGUEL

10 10,0

27
5
.

MARIA 

ALBANEIDE 

RODRIGUES 

BEZERRA

6759 SME 10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

27
6
. MARIA ALICE 

GOMES DA 

SILVA
0348

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

27
7
.

MARIA 

ALVES DA 

SILVA LIMA
0245

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

27
8
.

MARIA 

ALZERINA 

CARVALHO 

LIMA

0573
PEDRA 

DE 
COCO

9,9
4

9,94

27
9
.

MARIA 

APARECIDA 

CAMELO 

CARVALHO

0204

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

31/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
8
0
.

MARIA 

APARECIDA 

LOPES 

COELHO

0237

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

28
1
.

MARIA 

APARECIDA 

DE SOUZA 

ARAUJO

0267/67
57

JOSE 
ANTONI

O DE 
MELO

10 10,0

28
2
.

MARIA 

APARECIDA 

FERREIRA 

PINTO

0292

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

10

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

28
3
.

MARIA 

APARECIDA 

JORGE 

MARTINS

7254

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

28
4
.

MARIA 

APARECIDA 

RIBEIRO 

GOMES 

SILVA

5390
ESCOLA

S
10 SME 9,7

GESTÃO 
PAIC

10 9,9

28
5
.

MARIA 

AUXILIADOR

A DA SILVA 

OLIVEIRA

0347

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

28
6
.

MARIA 

BERNADETE 

PINHEIRO
5356

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

9,9
5

SME 9,8 9,96

28
7
.

MARIA 

BETANIA 

MARQUES  

SILVA

0344

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10 10,0

28
8
.

Mª CLESIANA 

PAULA 

ALMEIDA 

SEGUNDO

0180

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 SME 10 10,0

28
9
.

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

BARB DE 

SOUSA

0327

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

29
0
.

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

SOUSA
1236

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

32/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

2
9
1
.

MARIA DA 

CONCEIÇÃO 

SOUZA 

TELES

5381

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

29
2
.

MARIA DA 

PAZ LOPES 

DA SILVA

0199/73
83

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

29
3
.

MARIA DA 

PENHA 

VIANA 

RODRIGUES

0315

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

10 SME 10 10,0

29
4
.

MARIA DAS 

DORES 

ALVES PAIVA
1273

TOMAZ 
GREGO

RIO
10 10,0

29
5
. MARIA DAS 

DORES P. DO 

NASCIMENTO

0185/72
71

SÃO 
BENEDI

TO
10

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10,
0

10,0

29
6
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

COSTA 

MENDES

5389

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,0

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 9,5

29
7
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

MENDES DE 

ARAUJO

6752

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,6 9,6

29
8
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

OLIVEIRA 

ANDRADE

0313

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

10 10,0

29
9
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

RODRIGUES 

SILVA

0337

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

30
0
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

SILVA
0205

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

33/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
0
1
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

SILVA 

BARBOSA

0200

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

30
2
.

MARIA DAS 

GRAÇAS 

SOUZA 

SARAIVA

0565/53
24

ESCOLA
S

10 SME 10
GESTÃO 

PAIC
10 10,0

30
3
.

MARIA DE 

FATIMA 

ALVES LIMA
0246

SÃO 
MIGUEL

10 10,0

30
4
.

MARIA DE 

FATIMA 

ALVES 

LOPES

0547

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

30
5
.

MARIA DE 

FATIMA 

ALVES 

MORENO

0534
PROINF
ÂNCIA

9,2 9,2

30
6
.

MARIA DE 

FATIMA 

DAMASCENO
0486

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

30
7
.

MARIA DE 

JESUS DE 

PAULA 

MATOS

6134

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

9,9
8

9,98

30
8
.

MARIA DE 

JESUS DOS 

REIS 

XIMENES

0479/69
15

EJA 10 10,0

30
9
.

MARIA DE 

JESUS 

JORGE 

DAMASCENO

5365

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

31
0
.

MARIA DE 

LOURDES 

SILVA
0345

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

9,5 9,5

31
1
.

MARIA DE 

SOUZA 

CARVALHO

0468/53
37

FILONIL
A

9,8 9,8

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

34/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
1
2
.

MARIA DIVA 

FERREIRA 

DA SILVA
0143

ANTONI
A ISAIAS

DE 
MARIA

10

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
OLIVEIR

A

10 10,0

31
3
.

MARIA DO 

CARMO DE 

OLIVEIRA 

LIMA

0198/53
17

FILONIL
A

10
PROINF
ÂNCIA

9,7
5

9,87

31
4
.

Mª DO 

CARMO 

GONÇALVES 

DE ANDRADE

0527
SINSES

B
10 10,0

31
5
.

MARIA DO 

CARMO 

PAIVA 

RODRIGUES

0463

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

31
6
.

MARIA DO 

DESTERRO 

BORGES 

SOUSA

0202

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,9
7

9,97

31
7
.

MARIA DO 

DESTERRO 

DA CUNHA 

LOPES

0156
PROINF
ÂNCIA

9,1
5

9,15

31
8
.

MARIA DO 

SOCORRO 

NASCIMENTO
0218

ESCOLA
S

10 SME 9,9
GESTÃO 

PAIC
10 9,96

31
9
.

MARIA DO 

SOCORRO 

REIS
0318

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

32
0
.

MARIA DO 

SOCORRO 

RODRIGUES 

GOMES

0233

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

32
1
. MARIA DOS 

PRASERES  

MELO 

SANTOS

0159

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

35/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
2
2
.

MARIA DOS 

REMEDIOS 

ANDRADE 

FRANCO

0192

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

32
3
.

MARIA DOS 

REMEDIOS 

BRITO 

GOMES

7261

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

32
4
.

MARIA 

EDILEUDA 

SILVA DOS 

SANTOS

0187/53
35

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 SME 10 10,0

32
5
.

MARIA EDINA 

DA SILVA
0556

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

9,9
5

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 9,97

32
6
. MARIA EDINA 

JORGE DA 

COSTA
0157

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 SME 10 10,0

32
7
.

MARIA 

ELIENE 

SOUSA DE 

MORAIS

5370
SINSES

B
9,0 9,0

32
8
. MARIA 

ELISANGELA 

ALB. AGUIAR 

MALHEIRA

0278

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

32
9
.

MARIA 

ELISANGELA 

PAIVA 

LOPES

0145

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

33
0
.

MARIA ELZA 

DA SILVA
0183

DOM 
COUTIN

HO
10 10,0

33
1
.

MARIA 

ENEIDA 

DANTAS
0165

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

36/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
3
2
.

MARIA 

ESTELA 

COELHO
0146

PROINF
ÂNCIA

10 10,0

33
3
.

MARIA 

GABRIELA 

CAMELO DA 

SILVA

7448

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

10 10,0

33
4
.

MARIA 

GLAUCIONET

E LOPES 

SILVA

0223

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,9
7

9,97

33
5
.

MARIA

IRAUDICE DE 

SOUSA 

OLIVEIRA

1227

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

33
6
.

MARIA 

JANNAINA 

MELO 

MESQUITA

7313

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

33
7
.

MARIA JOSE 

DE 

CARVALHO 

COSTA

0166
PROINF
ÂNCIA

9,8
6

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 9,93

33
8
.

MARIA 

JOSELENA 

PEREIRA 

PINTO

0194
MENINO 
JESUS II

10 10,0

33
9
.

MARIA 

JOSELENA 

RODRIGUES 

MENDES

0543
PROINF
ÂNCIA

9,7 9,7

34
0
.

MARIA 

JOSELIA 

RODRIGUES 

DOS SANTOS

0186/53
18

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

34
1
.

MARIA 

KATIANE 

DAMASCENO
0229

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

37/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
4
2
.

MARIA 

LAURILENE 

RODRIGUES 

JORGE

0201/72
58

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

34
3
.

MARIA LENIR 

TORQUATO 

DA SILVA

0147/67
55

SÃO 
MIGUEL

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

34
4
.

MARIA LUCIA 

PAULO ROD 

DE SOUSA
0330

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

10 10,0

34
5
.

MARIA 

LUCILENE 

DOS REIS 

MELO

0516/67
68

SME 10 10,0

34
6
.

MARIA 

LUCINEIDE 

GOMES 

FERREIRA

0567

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

34
7
.

MARIA 

LUCYARA DE 

ABREU 

LOPES

5386

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,8 9,9

34
8
.

MARIA 

LUSINEIDE 

DE 

CARVALHO

0531/53
54

MENINO 
JESUS II

10 10,0

34
9
.

MARIA 

LUZANIRA 

NEG. DE M. 

COSTA

0161
DOM 

COUTIN
HO

10 10,0

35
0
.

MARIA 

MEIRILANE 

LIMA 

BRANDAO

0555

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

35
1
.

MARIA 

MOURA DE 

ARAUJO
0184

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

10 10,0

35
2
.

MARIA 

NEUMA BEZ 

DO 

NASCIMENTO

0150

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9 9,95

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

38/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
5
3
.

MARIA 

NILCLECE 

SILVA
0142

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

9,9
5

9,95

35
4
.

MARIA 

ODETE 

COSTA LIMA
0451 SME 10 10,0

35
5
.

MARIA 

PERPETUA 

ALVES 

ARAGAO

8203

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

10 10,0

35
6
.

MARIA 

RODRIGUES 

DA SILVEIRA
0334

RAIMUN
DA DE 
PAULA 
MELO

9,6 9,6

35
7
.

MARIA 

SANDRA 

BANDEIRA 

DE SOUZA

0050/53
40

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

35
8
.

MARIA 

SELMA 

FURTADO 

COSTA

0254

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,9
7

9,97

35
9
.

MARIA 

SILVANA DE 

MELO VERAS 

BRITO

5358

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

36
0
.

MARIA 

SOLANGE 

CARVALHO 

MACIEL

0163

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,3 9,3

36
1
.

MARIA 

SOLANGE DE 

AZEVEDO 

SOUSA

0523/53
31

SÃO 
MIGUEL

10 10,0

36
2
.

MARIA 

SUZERLI 

SARAIVA DE 

SOUSA

0149

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

39/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
6
3
.

MARIA 

TEREZINHA 

RODRIGUES 

SILVA

1332

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

36
4
.

MARIA VANIA 

ALVES DA 

SILVA
1230

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

36
5
.

MARIA ZELIA 

RIBEIRO 

PAIVA
5411 SME 10 10,0

36
6
.

MARIA 

ZENAIDE 

ROQUE 

DAMASCENO

0251

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

36
7
. MARINETE 

SILVA LEAL
0575

PEDRA 
DE 

COCO

9,8
8

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 9,9

36
8
.

MARLENE 

CASTRO 

FURTADO DA 

COSTA

0513
MENINO 
JESUS II

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,4 9,7

36
9
.

MARLENE DE 

CASTRO 

ROD 

BEZERRA

0722/53
28

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

37
0
.

MARLI 

MOURA 

NUNES

0539/53
02

SME 10

COORD
ENAÇÃ

O
SME

10 10,0

37
1
.

MARTA 

IRENE VIANA 

CAMPOS
7919

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

37
2
.

MARTA 

LUCIA 

SALMITO 

FILIZOLA

0195/53
39

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

40/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
7
3
.

MARTA 

MARIA 

MOURA 

GONÇALVES

0457
ESCOLA

S
10 SME 10

GESTÃO 
PAIC

10 10,0

37
4
.

MARTA 

REGINA 

BARROSO 

DE 

CARVALHO

0210

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

9,9
7

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 9,97

37
5
.

MAZONI 

FURTADO 

CASTRO 

MORAIS

0508
PROINF
ÂNCIA

9,9
5

9,95

37
6
.

MEIRIANE 

ALBUQUERQ

UE AGUIAR
6756

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

37
7
.

MINERVINA 

MARIA 

CRAVEIRO 

ALVES

0255

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10 10,0

37
8
.

MIRIAN 

RIBEIRO 

MARQUES 

DE PAULA

0231

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

10 10,0

37
9
.

MISSILENE 

FERREIRA 

DA SILVA
5361

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,7
5

9,75

38
0
.

NAISA 

ROQUE 

DAMASCENO 

DE PAULA

0252/73
04

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

38
1
.

NAKEIDA 

PAIVA
0308/74

47

RAIMUN
DO DE 

CARVAL
HO LIMA

9,8
8

SME 9,9 9,88

38
2
.

NARAIANA 

CARVALHO 

DE CASTRO

5371/72
75

SME 9,9
GESTÃO 

PAIC
10,
0

9,95

38
3
.

NATALIA 

LOPES 

VIEIRA
5362

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

41/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
8
4
.

NEUDELIA 

COSTA 

MARQUES
0511

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

38
5
.

NEUMA 

MARIA DE 

MORAIS 

BRITO 

ALVES

3560/05
22

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

38
6
.

NIVIA MARIA 

VIANA 

SOUSA

0033/53
21

PEDRA 
DE 

COCO

9,9
6

9,96

38
7
.

NOELIA DE 

PAIVA 

SOUSA
6764

PEDRA 
DE 

COCO
10 10,0

38
8
.

NORMA 

MARIA DA 

SILVEIRA 

MARQUES

0545
SÃO 

BENEDI
TO

8,6
5

8,65

38
9
.

OZANIRA 

MARQUES 

DE OLIVEIRA
0293

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

39
0
.

PATRICIA 

CARVALHO 

DE 

NEGREIROS

0100

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

39
1
.

PATRICIA 

LOANA DA 

CUNHA 

JORGE

0455/53
06

SÃO 
BENEDI

TO
10

COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9 9,95

39
2
.

PAULO 

ANACLETO 

B. DE 

OLIVEIRA

0101
DOM 

COUTIN
HO

10 10,0

39
3
.

PERPETUA 

SOCORRO 

FARIAS 

BORGES

0099/53
38

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 SME 9,8 9,9

39
4
.

POLLIANA 

OLIVEIRA 

NOBRE
7373

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

42/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

3
9
5
.

QUITERIA 

MARIA DAS 

FLORES
7368

TOMAZ 
GREGO

RIO
10 10,0

39
6
.

RAIMUNDA 

EDNA ALVES 

DE ABREU
0009

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

39
7
.

RAIMUNDA 

MARQUES 

DE SOUSA 

OLIVEIRA

0335

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

39
8
.

RAIMUNDA 

NONATA DO 

NASCIMENTO
0010

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

39
9
.

RAIMUNDA 

SUELI 

BORGES DE 

SOUSA

0324/53
34

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,8 9,8

40
0
.

RAIMUNDO 

VIANA 

CAMPOS 

JUNIOR

236/531
1

NAEC 9,9 9,9

40
1
.

RAQUEL 

ALVES 

DUARTE
7274

SÃO 
BENEDI

TO

9,7
5

9,75

40
2
.

RAIMUNDA 

EDILCE 

TORQUATO 

DA SILVA

0014

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

10 SME 10 10,0

40
3
.

REGEM 

CRISTINA 

MELO DE 

PAULA

0004

CEI-
ROSA 

GOMES 
DE 

MEDEIR
OS

10 10,0

40
4
.

REGIA 

MARCIA DE 

SOUSA 

OLIVEIRA

0012
PROINF
ÂNCIA

9,9
5

9,95

40
5
.

REGIA 

MONICA 

GONÇALVES 

RODRIGUES

0499/53
26

ESCOLA
S

9,9
5

SME 9,7
GESTÃO 

PAIC
9,9 9,85

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

43/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
0
6
.

REGINA 

CELIA DE 

MORAES 

MONTEIRO

0521

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

40
7
.

REGINA 

CELIA MELO 

DE SA
0490

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

40
8
.

REGINA 

LÚCIA DE 

OLIVEIRA
0007

CRECHE 
TURMIN

HA 
AMIGA

9,9
7

9,97

40
9
.

REGINA 

MARTINS DE 

MESQUITA
1229

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

41
0
.

REGYSLANE 

GOMES DE 

MATOS

0003/73
30

ESCOLA
S

10 SME
9,7
5

GESTÃO 
PAIC

10 9,91

41
1
.

REJANE 

MARIA DE 

PAIVA 

MORAES

0006
DOM 

COUTIN
HO

10 10,0

41
2
. REJANE 

MARY 

MARQUES 

CUNHA

0328

CEJA-
PROF 

EXPEDI
TO 

FERNAN
DES 

MENDE
S

10 10,0

41
3
.

RILVIANE 

BARBOSA DE 

SALES
0326

PROINF
ÂNCIA

9,6
5

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 9,82

41
4
.

RITA 

JANICELIA 

ALVES 

BRITO ISAIAS

1496/02
83

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

41
5
.

RITA MARIA 

MONTEIRO 

PESSOA
0002

PROINF
ÂNCIA

9,2 9,2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

44/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
1
6
.

RIVANI 

BARBOSA DE 

SALES 

RODRIGUES

5363

BOURD
ALONE 

ZANSTR
E 

BRANDA
O

10 10,0

41
7
.

ROSICLER 

MELO 

MENDES
0234 EJA 10 10,0

41
8
.

ROSA ALVIR 

SOARES DE 

SOUZA
7263

ANTONI
O 

RODRIG
UES DE 
MORAE

S

9,1 9,1

41
9
.

ROSA 

REGINA DE 

ARAUJO
0005

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,5 9,5

42
0
.

ROSANGELA 

MARQUES 

DA SILVA 

VIANA

0507

FRANCI
SCO 

CASSIA
NO DO 

AMARAL

9,5 9,5

42
1
.

ROSEMAR 

CARVALHO 

LIMA
0013

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

42
2
.

ROSEMAYRE 

RIBEIRO DE 

SOUSA
0559

ANTONI
A ISAIAS

DE 
MARIA

9,9
5

COORD
ENAÇÃ
O SME

10 9,97

42
3
.

ROSENI 

MONTEIRO 

DE PAIVA
0304

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 SME 10 10,0

42
4
.

ROSIRENE 

RODRIGUES 

MESQ 

BARROS

0008
DOM 

COUTIN
HO

10 10,0

42
5
.

SAMARA 

ALCANTARA 

CUNHA
0480

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 SME 10 10,0

42
6
.

SAMARA 

COELHO 

SERPA DE 

PAULA

7264
MENINO 
JESUS II

10 SME 10 10,0

42
7
.

SÂMMYA 

ISAIAS C 

MAGALHÃES
0212

PROINF
ÂNCIA

10 SME 10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

45/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
2
8
.

SANDRA 

CARVALHO 

DUARTE
0484

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

42
9
.

SANDRA DE 

OLIVEIRA 

SILVA
0478

FILONIL
A

10
PROINF
ÂNCIA

9,4 9,7

43
0
.

SANDRA Mª 

BEZERRA 

MACIEL
0061

ANTONI
A ISAIAS

DE 
MARIA

10

CARNAU
BAL 
DOS 

MEDEIR
OS

10 10,0

43
1
.

SANDRA 

OLIVEIRA 

SOUSA

0064/67
54

SÃO 
BENEDI

TO
10 10,0

43
2
.

SANTANA 

FARIAS DE 

SOUZA
7433

CENTRO 
COMUN 

DE 
APREND 
RURAL

10 10,0

43
3
.

SANTANA 

RIBEIRO 

MELO
0943

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

43
4
.

SILVIA 

HELENA P 

CAVALCANT

E

0066

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10 10,0

43
5
.

SIOMARIA 

SOUZA DE 

MORAES

0580/74
84

ALIPIO 
RODRIG

UES 
NEPOM
UCENO

10

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 10,0

43
6
.

SOLANGE 

AND D. 

CAVALCANT

E

0514

DEPUTA
DO 

LOURIV
AL 

BANHO
S

10 SME 10 10,0

43
7
.

SOLANGE Mª 

MOURA 

BORGES
0060

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

43
8
.

SONALY 

MARIA DA 

COSTA
0062

PEDRO 
JOSE 

DA 
SILVA

10
FILONIL

A
10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

46/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
3
9
.

SÔNIA MARIA 

LIMA BRAGA
0529

PROINF
ÂNCIA

9,9
5

9,95

44
0
.

SUELI 

MEDEIROS 

PINHEIRO
5357

VICENT
E 

GONÇA
LVES 

DE 
PAULA

10
COORD
ENAÇÃ
O SME

9,9
5

9,97

44
1
.

TANIA Mª DE 

P 

RODRIGUES
0317

DOM 
COUTIN

HO
10 10,0

44
2
. TANIA MARIA 

BEZERRA 

MACIEL
0752

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

44
3
.

TARCIANA 

ALMEIDA 

MELO

0518/53
08

SME 9,9 9,9

44
4
. TERCILENE 

TEIXEIRA 

JORGE

0230/58
38

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

97 9,97

44
5
.

TERESA 

CRISTINA 

MEDEIROS 

DE LIMA

5376
SÃO 

MIGUEL
10 10,0

44
6
. TEREZA 

MARIA PINTO 

MACENA
5397

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

10 10,0

44
7
. TERESA 

NEUMA L. C. 

DE ANDRADE

0125/54
07

EROTID
ES 

MELO 
LIMA

10

DEPUTA
DO 

FRANCI
SCO 

JULIO 
FILIZOL

A

9,9
5

9,98

44
8
.

TERESA 

NOIMA DE 

BRITO 

FONTENELE

0284/67
60

ESCOLA
S

10 SME 10
GESTÃO 

PAIC
10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

47/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
4
9
.

TERESINHA 

ALVES 

MONTEIRO 

DE SOUSA

0808

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

45
0
.

TERESINHA 

CARVALHO 

ALBUQUERQ

UE

0841
PROINF
ÂNCIA

9,2
5

9,25

45
1
.

TERESINHA 

PEREIRA DA 

SILVA
0727

JOAO 
BATISTA 
SALUSTI
ANO DE 
AGUIAR

9,9
5

9,95

45
2
.

TIAGO 

ROSYVALDO 

CAMPOS 

SARAIVA

0585/72
81

ESCOLA
S

10 SME 9,9
GESTÃO 

PAIC
10 9,96

45
3
.

VALDENIA Mª 

DAM.COSTA
0267

PROINF
ÂNCIA

10 10,0

45
4
.

VALDENY 

RIBEIRO 

DALTRO
0489

ESCOLA
S

10 SME 9,9
GESTÃO 

PAIC
10 9,96

45
5
.

VALDERSON 

VASC. DO 

NASCIMENTO
7307

FRANCI
SCO 

RODRIG
UES DE 
MEDEIR

OS

10

CICERO 
CLEMEN
TINO DE 
MEDEIR

OS

10 10,0

456. VALDILENE DE 
CASTRO 

NASCIMENTO
0509/7492

CRECHE 
TURMINHA 

AMIGA
9,98 SME 10,0 9,99

457. VALNEIDE MARIA DE 
ABREU VIANA

0742
PEDRO JOSE 

DA SILVA
10 10,0

458.
VANDA MARIA 

CORREIA SOUZA
0743/5316

DEPUTADO 
FRANCISCO 

JULIO 
FILIZOLA

9,81
FILONILA DE 
CARVALHO

10 9,9

459.
VANDERCIA CALDAS 

DE OLIVEIRA
0525

CENTRO 
COMUN DE 

APREND 
RURAL

10 10,0

460. VANDERLUCIA 
MARIA CORREIA DE 

SOUZA
0123/5312

PEDRO JOSE 
DA SILVA

10
COORDENAÇÃ

O SME
9,65 9,82

461.
VANIA MARIA SOUSA 

AMARAL
5364

RAIMUNDO 
DE CARVALHO 

LIMA
9,8

COORDENAÇÃ
O SME

10 9,9

462.
VERA LUCIA DOS 

SANTOS MORENO
1232

DEPUTADO 
FRANCISCO 

JULIO 
FILIZOLA

10 10,0

463. VERA LUCIA MELO DE 
MEDEIROS SOUSA

0560/5349 SÃO MIGUEL 10 10,0

464. VERONICA Mª VIEIRA 
DE BRITO AMARILO

0506 SME 10 10,0

465. VERONICA 
RODRIGUES  

FERREIRA
0584

FRANCISCO 
RODRIGUES 

DE MEDEIROS
10 10,0

466.
VIVIAN ARAUJO DA 

SILVA LIMA
5360

DEPUTADO 
FRANCISCO 

JULIO 
FILIZOLA

10 10,0

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

48/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

4
6
7
.

VIVIANE ALVES DE 
SOUSA

0122
FILONILA DE 
CARVALHO

10 SME 10 10

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

49/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA E TURISMO - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - EXTRATO DE
CONTRATO: 2024.11.27.001/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

EXTRATO DE TERMO CONTRATUAL

CONTRATO Nº 2024.11.21.01 - PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 15-2024-IN; 

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO PARA A REALIZAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO DA CANTORA 

GALÍCIA CRUZ, A SER REALIZADO NO DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2024, EM COMEMORAÇÃO À 

EMANCIPAÇÃO POLÍTICO-ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE; Empresa: 
GALICIA PRODUCOES LTDA , pessoa jurídica de direito privado, inscrito no C.N.P.J / MF sob o nº 
48.126.812/0001-04, pelo valor de R$ 40.000,00 (Quarenta Mil Reais); Dotação Orçamentária: Exerc. 

2024 - Ativ.: 1501.13 392 0522 2.102 - Real. de Atividades Culturais, Classificação econômica 

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.pessoa jurídica; Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo . Nos 
termos do inciso II do Art. 94 da Lei 14.133/21, será divulgado a integra do contrato no Portal Nacional de 
Contratações Públicas (PNCP), dentro do período de 10 (dez) dias úteis. Vigência: 21 de Novembro de 

2024 à 31 de Dezembro de 2024 .

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

50/51www.saobenedito.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 3767/2024 - 21/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Saul Lima Maciel

Prefeito

Francisco Teixeira Jorge Filho

Vice-prefeito

Lucia de Fatima Goncalves de Paula
Secretaria da Educação Educação - SEDUC

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Finanças - SEFIN

Silvane Marques da Silva
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Fernando Reutman Rodrigues Sales
Secretaria de Esporte, Cultura e Turismo -
SECULT

Lucielma Rodrigues de Medeiros
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social -
STDS

Glayson de Sousa Silva
Secretaria de Desenvolvimento Agrario - SDA

Aridson de Mesquita Aragão
Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hidricos -
SEINFRA

Thamires Rodrigues Moreira
Secretaria do Meio Ambiente - SMA

Diego Rodrigues Lima
Secretaria de Administração - SEAD

Luis Carlos do Nascimento
Secretaria da Saude - SESA

Tiago Lima Maciel
Secretaria de Compras, Serviços e Licitação 
Licitação - SCSL

aDOM

Assinado eletronicamente por: Saul Lima Maciel - CPF: ***.026.203-** em 21/11/2024 17:18:49 - IP com n°: 172.21.112.1
Autenticação em: www.saobenedito.ce.gov.br/diariooficial.php?id=3560

51/51www.saobenedito.ce.gov.br


